sido cumplida íntegramente. 
j) Disponer de capacidad física y 
aptitud psicológica para la tenencia de 
animales potencialmente peligrosos. 
k) Acreditación de haber 
formalizado un seguro de responsabilidad 
civil por daños a terceros con una 
cobertura no inferior a ciento veinte mil 
euros (120.000). 
Los propietarios de Perros Potencialmente 
Peligrosos, conforme al artículo 13-3-e) y 
12 del decreto 101/2004,de 1 de junio, 
además de la formalización de un seguro 
en los términos establecidos en el 
apartado anterior, deberán contratarlo 
en el plazo de diez días desde la